
 
 

  

RESOLUÇÃO n° 006/DE, 07 de março de 2022. 

 

 

Aprova o Balanço Patrimonial do 

exercício findo de 2022 e as respectivas 

Demonstrações Financeiras, bem como, 

o Relato Integrado, na forma do anexo a 

esta Resolução 

 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA da EMPRESA BRASILEIRA DE 

HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA – HEMOBRÁS, no uso da competência que 

lhe confere o Art. 74, inciso VI e VIII do Estatuto da empresa, alterado na 1ª Assembleia 

Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral Extraordinária de 18 de abril de 2022. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Aprovar o Balanço Patrimonial do exercício findo em 31 de dezembro de 

2022 e as respectivas Demonstrações Financeiras, bem como, o Relato Integrado, na 

forma do Anexo a esta Resolução, e seu encaminhamento para manifestação do Conselho 

Fiscal, na forma prevista no art. 84, inciso II, do Estatuto da Empresa, Comitê de 

Auditoria, na forma prevista no art. 97, inciso III, do Estatuto da Empresa e do Conselho 

de Administração, conforme art. 65, incisos IV e VII. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Antônio Edson de Souza Lucena 

Presidente 

 

 

 

Luciana Souza da Silveira 

Diretora Administrativa Financeira 

 

 

 


		2023-03-07T17:33:05-0300
	ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA:47698721434


		2023-03-07T17:44:33-0300
	LUCIANA SOUZA DA SILVEIRA:64772381104




